

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



توثیت دستفروش بی سواد

آسانسور ایستگاه متروی شادمان خیلی وقتا تعطیل می‌شه.این به ضرر افراد سالمند و ناتوان خواهد بود. کی می تونه رسیدگی کنه؟



آدم بم حواز مناطق زلزله زده توثیت کرد

اگه تو به کشور اروپایی همچین اتفاقی افتاده بود تا چند هفته توبوق و کرنا می کردن که بیاید ببینید خرابه‌های زلزله رو توی حدود یکماه جمع کردن و واحد مسکونی هم ساختن، اما اینجا روستای کوئیک تو ایرانه و خب ما هم که عاشق تحقیر خودمون هستیم!



توثیت جابر خرم نیا

در پی ناآرامی‌های اخیر در خیابان خیام قزوین، امام جمعه قزوین دریک کار قشنگ و خوب به کسبه‌های این خیابان سرسکی کرد، در جریان وضعیت کسب و کارشان قرار گرفت و بابت ناآرامی‌هایی که به کسب‌شان صدمه زد رذخواهی کرد. مرده‌ماری در بین مردم بودن است.

توثیت فرشید غضنفرپور در مورد خشکسالی

این خبسر احتمالاً لایه لای تحلیل‌ها و توثیت‌های سیاسی امروز نگم می‌شود، اما تأثیر ویرانگرش در یک‌سال پیش‌رو در زندگی تک‌تک ما احساس خواهد شد
«هوردی سدهای تهران نسبت به سال گذشته ۷۰درصد کاهش داشته و تا اینکه جاری کار کمیود بارش‌ها در ۵۰هسال گذشته بی‌سابقه بوده است.»



دانشجویان زلزله زده پیام نور سرپل ذهاب و بدهی که باید بابت این ترم پرداخت شود.

آیا باید از مسئولان خواشش کنیم تا بیایند و وضعیتمان را ببینند که توان پرداخت در این شرایط را نداریم؟!

الانشر

اکبر محمودی

خبرهای متناقض از یک طرح سلیقه‌ای!

بحث حذف طرح ترافیک و اجرایی کردن طرح جدید ترافیک این روزها خبر ناب رسانه‌ها شده است!هر روز خبر جدیدی از مسئولان شهری اعلام می‌شود. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری از تصویب طرح جدید خبر می‌دهد و بسیاری از اعضای شورا از تصویب این طرح اظهار بی‌خبری می‌کنند و رئیس شورای شهر هم می‌گوید: «شهرداری تلاش می‌کند طرح جدید ترافیک مصوب شود. این در حالی است که دبیر شورای عالی ترافیک کشور به ایستنا گفته است: طرح جدید ترافیک نه در دولت مصوب شده و نه در دستور کار شورای عالی ترافیک قرار دارد. در همین زمینه هم معاون ترافیک شهردار بر خلاف گفته دبیر شورای عالی ترافیک گفته است که طرح مزبور در شورای عالی ترافیک تصویب شده است.»

کلاف درهم تنیده ترافیک پایتخت آنقدر پیچیده است که کوچک‌ترین مداخله بدون توجه به عواقب و پیوست اجتماعی بر بار ترافیک شهری خواهد افزود و حال از شهردار تهران و معاون وی باید پرسید: شما چه عجله‌ای برای جان‌داختن طرح جدید ترافیک پیشنهادی خود دارید که هر روز خبری متناقض از آن انتشار می‌یابد؟!

در حالی مختصات طرح جدید اعلام می‌شود که هنوز طرح پیشنهادی در جایی به تصویب نرسیده است تا قالب قانونی به خود بگیرد. این پیشنهاد را نه شورای شهر تصویب کرده است و نه اعضا در جریان کامل آن قرار گرفته‌اند و حالا هم دبیر شورای عالی ترافیک فقط می‌گوید تاکنون فقط چارچوب کلی آن در شورای ترافیک شهر تهران بسته شده است و فقط یک محدوده زمانی برای مصوب شدن این طرح گذاشته‌اند که براساس آن باید تا قبل از ۱۵ بهمن‌ماه نهایی و مصوب و برای فرمانداری ارسال شود.

همواره از مسئولان ترافیک این انتظار می‌رود که در حوزه تسهیل در رفت و آمد شهری از تنش‌زایی برهیز کنند. چه بهتر بود مسئولان ابتدا طرح پیشنهادی خود را در شورای شهر و سایر مراکز ذی‌صلاح مطرح و چکش کاری و سپس اقدام به بیان جزئیات آن می‌کردند.

شهرداری به هر قیمتی بخواهد از طرح پیشنهادی و سلیقه‌ای خود دفاع کند و در خلأ حمایت مالی قانونی آن را به شهروندان تحمیل کند جای تأمل بسیار دارد.

ششمشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۶ | ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ |

گزارش یک

نقیسه ابراهیم‌زاده‌انتظام

سازمان سیا، مرجع دولت برای آمار نخبگان ایرانی!

در حالی که آمارهای غیررسمی از خروج بی‌بازگشت و نگران‌کننده نخبگان ایرانی حکایت دارد دستگاه‌های دولتی بعد از ۵ سال از ارائه آمار رسمی و برنامه مشخص در این رابطه ابا دارند



طرح: حسین کشتکار اجوان

استناد به گزارش‌های بدون تحلیل و ناهمخوان در رابطه با فرار نخبگان ایرانی فرورفتند.

دست به دامان سازمان سیا!

جالب‌ترین گزارشی که از سوی رسانه‌های وابسته به معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور منتشر شد، گزارش سالانه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (THE CIA WORLD FACTBOOK) در ۲۰۱۶ در ارتباط با آمار مهاجرت کشورهاست که طی آن جمهوری اسلامی ایران با نسبت ۰/۰۷ نفر مهاجر به ازای هر هزار نفر جمعیت، در جمع ۱۰ کشور جهان با کمترین آمار مهاجرت به خارج قرار گرفته‌است. براساس این گزارش، کشورهای سوئیه و فنلاند با ۱۲/۲۴۴ (اردن ۱۱/۹۷۹، مالدیو ۱۲/۶۸۱ درصد در صدر فهرست کشورهای مهاجرپرست در دنیا قرار گرفته‌اند در این میان کشورهای قطر و لوکزامبورگ به ترتیب با نسبت‌های ۲۲/۳۹ و ۱۷/۱۶ درصد در صدر کشورهای جذب‌کننده مهاجر به نسبت جمعیت خود به ازای هر هزار نفر قرار دارند. همچنین در این گزارش عدد مهاجرت از ایران از نسبت به سال ۲۰۱۵ از ۰/۸ به ۰/۰۷ کاهش یافته و میزان مهاجرفرستی عربستان ۰/۵۵ عنوان شده‌است. نکته قابل توجه در این گزارش که یکی از چندین گزارش منتشر شده در رسانه‌های معاونت علمی رئیس‌جمهور در خصوص کاهش مهاجرت مغزها بر گرفته از منابع وابسته به سازمان‌های بین‌المللی است طی ماه گذشته است، تحلیل ارقام ارائه شده در آن است.

مرز یک حرفی «بی» و «با» در بازگشت نخبگان مهاجر
این گزارش در حالی دست‌نویز تیرنه استوار، بی‌برنامگی برای مدیریت سرمایه‌های انسانی نخبگان و معاونت علمی رئیس‌جمهوری بیشتر شد، به‌خصوص این‌که آمار غیررسمی از مهاجرت نخبگان ایرانی بسیار نگران‌کننده‌است. نتیجه‌اینکه مسئولان در سیر دفاعی سه ضلعی انکار، فرارکتکی و

رفع محرومیت از محلات تا حاشیه با «مراکز جامع خدمات بهزیستی»

مراکز جامع خدمات بهزیستی سازمان بهزیستی اقدامات مثبتی را برای مبارزه با آسیب‌های اجتماعی آغاز کرده‌اند

خانگی، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، یک وعده غذایی گرم به کودکان، سهاماندهی معلولیت‌ها و خدمات پیگیری ارائه می‌شود. **■ کام دوم، ۱۲۰ منطقه حاشیه‌نشین**
تا پایان سال جاری این مراکز در ۲۰ شهرستان و دوچه و وزارت کشور، مراکز جامع خدمات بهزیستی در مناطق محروم و حاشیه‌کشور راه و شهرسازی ۱۲۰منطقه حاشیه‌نشین کشور شناسایی شده‌اند که این مراکز به صورت تدریجی در آنها راه‌اندازی خواهند شد. حشیه‌بال مسعودی‌فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور هم اوایل تیرماه سال جاری



گزارش ۲

علیرضا ستواروار

سیستان و بلوچستان، آغازگر راه
هم‌اکنون بالغ بر ۴۲۰هزار نفر از خدمات CBR روستایی سازمان بهزیستی بهره‌مند شده‌اند. اولین مرکز جامع خدمات بهزیستی شهری هم تیرماه در سراوان سیستان و بلوچستان شروع به کار کرد. در اولین افتتاح، رئیس سازمان بهزیستی کشور با حضور در مرکز سراوان، آن را افتتاح کرد و همزمان ۲۰ پایگاه CBR شهرهای محروم کشور در شش استان سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، گلستان و کرمان به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شد. پیش از این مراکز نیز یک مرکز در حاشیه شهر مشهد با توجه به افزایش شدید حاشیه‌نشینی در اطراف مشهد راه‌اندازی شده بود.



خبر می‌دهند.

چنانچه هفته گذشته علی برخورداری، رئیس دانشگاه علم و صنعت درباره وضعیت خروج دانشجویان و نخبگان این دانشگاه از کشور، به ایلنا گفت: در اینکه خیلی‌ها می‌روند، تردیدی نیست. در گذشته دانشجویان کارشناسی ارشد برای تحصیل در مقطع دکتری می‌رفتند، اما اکنون درخواست‌ها برای تحصیل در خارج از کشور در مقطع ارشد از سوی دانشجویان کارشناسی بیشتر شده‌است. وی افزود: توصیه‌نامه‌هایی که دانشجویان از استادان و بنده می‌گیرند، نشان می‌دهد درخواست برای تحصیل در خارج از کشور زیاد است، البته اگر این دانشجویان بروند و برگردند، خوب است و در همه جا هم این روند وجود دارد، اما مشکل اینجاست که برخی از اینها می‌روند و می‌مانند که در این بخش وزارت علوم باید کاری کند، یعنی در ابتدا شرایطی مهیا کند که در درجه اول دانشجویان همین‌جا ادامه تحصیل بدهند تا کمتر به خارج از کشور بروند و به فرض اینکه به هر دلیلی می‌روند، به امید تسهیلات و امکانات به ایران برگردند و در همین‌جا خدمت کنند.

■ پاک کردن صورت مسئله همیشه و همه جا!
رئیس دانشگاه علم و صنعت خاطرنشان کرد: به طور مثال در کشور آمریکا تحقیقی انجام شده و نشان داده آمریکا می‌روند، ۱۰۰درصدشان به کشورشان بازمی‌گردند حتی یک‌نفر هم نمی‌ماند. در حالی که آمار ماندگاری دانشجویان ایرانی بسیار بالاست. وی در ادامه تصریح کرد: کشور ما برای ادامه تحصیل دانشجویان مختلف امکانات خوبی دارد، اما مشکلی که دانشجویان دارند و منجر به رفتن آنها از ایران می‌شود، بحث اشتغال و درآمد است که وضعیت مهمی دارد و این بخش آنها را به بیرون از کشور می‌کشاند.

برخورداری با اشاره به اینکه بستر و شرایط در مقطع دکتری در خارج از کشور بهتر از ایران است، گفت: بیشتر دانشجویان که به خارج از کشور می‌روند، در مقطع دکتری تحصیل می‌کنند، وقتی در خارج از کشور بورس می‌شوند، شرایط و امکانات خوبی برایشان مهیا و خیلشان راحت است، اما در اینجا به برخی‌ها کمک هزینه داده می‌شود و به برخی‌ها نه و بعضاً مجبور هستند که از جیب هم هزینه‌کنند. گفتنی است اظهارات برخورداری در پی ابراز نگرانی چند روز گذشته فتوحی، رئیس دانشگاه شریف نسبت به خروج نخبگان در کشور بیان شد. فتوحی پیشنهاد داده بود که اگر بتوان دانشجویان ارشد و دکتری را از میان متقاضیان نخبه این دانشگاه انتخاب کرد و انتخاب از طریق خودی‌ها، **■ خودی‌ها، وی نخودی‌ها!**

البته اعزام دانشجو به خارج از کشور برای تجهیز به علوم روز دنیا و فراگیری فناوری‌های نوین فی‌نفسه نه تنها بد نیست، بلکه توصیه پیامبر بزرگوار اسلام(ص) است.چنانچه می‌فرمایند: «طلبوا العلم ولو بالین»؛ علم را بیاموزید اگرچه در سرزمین چین باشد، اما به شرطی که هم برای اعزام و هم برای بازگرداندن دانشجویان برنامه داشته باشیم. از طرف دیگر در حالی مدیران دولتی سعی در ترویج نشان دادن سیر مهاجرتی نخبگان کشور دارند که چهره‌های علمی منصوب دولت، نه منتقدان از افزایش درخواست دانشجویان برای خروج از ایران



نیره ساری

«موزه فضایی» شوخی شوخی جدی شد!

ظاهراً مطلبی که تا دیروز شبیه شوخی و غیرقابل باور تصور می‌شد و باور ساخت موزه به معنای واقعی در خیال‌ها گنجانده نمی‌شد، امروز رنگ واقعیت‌پس خود گرفته و برخی بودجه‌بندی‌ها حکایت از ادامه بی‌توجهی‌ها به صنعت فضایی کشور دارد. در حالی که چندین ماهواره داخلی تولید شده «در صف پر تاب» قرار دارند و چندین ماهواره دیگر نیز در دست تولید هستند، اما طبق اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس، وزارت ارتباطات خرید ماهواره خارجی را در اولویت قرار داده است.

گفته می‌شود در بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور، با توجه به حذف ردیف‌های هزینه‌ای برنامه‌های «توسعه فناوری‌ها و فعالیت‌های فضایی» و «توسعه کاربردهای فضایی و حفظ نقاط مداری» ذیل سازمان فضایی ایران و همچنین پایان مهلت اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) به ایران تا سال ۹۷، ردیف‌های اعتباری یادشده بسیار ناچیز است و طبق اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس، این یعنی وزارت ارتباطات خرید ماهواره خارجی را در اولویت قرار داده است.

حوزه علمی از دیرباز در توسعه این علم سهمی دارد و به جرئت می‌توان گفت صنعت فضایی کشور مان همواره در مرکز توجهات اخبار داخلی و خارجی بوده است، اما به‌رغم اینکه تلاش نخبگان و جوانان این مرز و بوم بر این عهد استوار است که تمام توانمندی خود را در جهت توسعه فناوری فضایی به کار برند، چند سالی می‌شود که هیاهوی این صنعت تا حدی فروکش کرده و بی‌توجهی و غفلت از خلاقیت جوانان باعث شده تا نه تنها بی‌انگیزگی شکل بگیرد بلکه شاهد خروج عددهای از این جوانان نیز باشیم.

بارها و بارها رسانه‌های داخلی و مطبوعات از گلایه‌مندی دانشجویان دانشکده‌های مختلف هوا فضای کشور صحبت به میان آورده و تأکید داشته‌اند که جمع زیادی از دانشجویان با بی‌انگیزگی به این نتیجه رسیده‌اند که جایگاهی برای پیشرفت در این زمینه وجود ندارد، بر همین اساس سختی‌های خروج از کشور را به امید شرایط پیشرفت تحمل می‌کنند و تن به غربت می‌دهند. در نهایت هم تأکید همه آنها در پایان صحبت‌ها این بود که کاش به توانایی داخلی اعتماد شود و نگاه‌ها را از وابستگی به خارج به سمت داخل برگرداند؛ چراکه اگر در

این زمینه سرمایه‌گذاری صحیحی صورت گیرد، در سایر زمینه‌ها هم پیشرفت میسر می‌شود، همانگونه که همواره اعتماد به داخل موجبات

پیشرفت را فراهم کرده است.

روحوت، بی‌برنامگی و بی‌هدفی حاکم بر حوزه فضایی کشور در کنار مصاحبه‌های بزگ‌گمانیانه، افتتاح‌های نمایشی، ادعاهای بی‌اساس و وعده‌های غیرواقیع‌بنانه کاری کرد جمهوری اسلامی ایران که توانسته بود در سال‌های گذشته در صنعت هوا و فضا پیشرفت‌هایی بزرگ به دست بیاورد و جزو ۱۰ کشور صاحب فناوری کامل فضایی قرار بگیرد، در گیر و دار تصمیم‌گیری برای به موزه فرستادن ماهواره مهم خود برسد.

بر مراسم امضای تفاهه‌نامه بین سازمان فضایی ایران و سازمان جغرافیایی بود که رئیس سازمان فضایی ایران درباره آخرین وضعیت ماهواره مصباح اظهار داشت: طبق بررسی‌های کارشناسانه در مورد ماهواره مصباح به این نتیجه رسیدیم که هزینه‌های پرتاب این ماهواره بسیار بالاست و ارزش ندارد که به این مرحله برسد. در نهایت هم تأکید شد که احتیاجی نیست که ماهواره‌ها به مرحله پرتاب برسند به همین خاطر ما یک موزه فضایی تشکیل دادیم که همین تابستان امسال آماده می‌شود و تصمیم‌گیری‌ها بر این است که ماهواره مصباح را در این جا نگهداری کنیم.

هر چند که چنین تصمیمی در باور نمی‌گنجد، اما مدل رفتاری وزیر مربوطه و برخی مسئولان ذهن‌ها را به این سمت می‌برد که گویا این دولت چندان هم بی‌تفاوت به تشکیل موزه برای فعالیت‌های فضایی نیست. چنانچه پس از این نیز همچنان محمود واعظی در قامت وزیر ارتباطات از مذاکره با یک شرکت روسی برای ساخت و پرتاب ماهواره ملی سنجش از راه دور خبر داد و گفت که در حال مذاکره با طرف مقابل بر سر قیمت این قرارداد هستند؛ یا اینکه قبل تر از آن، گفته محسن بهرامی، رئیس سازمان فضایی از ۳۰۰ساعت جلسه با فرانسوی‌ها در زمینه طراحی و ساخت «ماهواره ملی» ایران مهر تأییدی بر چنین تصمیماتی می‌شد.

فارغ از واکنش‌ها، تأییدها و تکذیب‌هایی که همان زمان نسبت به اصل موزه‌سازی برای ماهواره‌های ایرانی وجود داشت، با ورود وزیر جوان و جدید کابینه دولت دوازدهم به ترمک آمدیدی که در گذشته شد که شاید این‌بار وضعیت تفاوت پیدا کند. وی که از طرح جامع توسعه صنعت فضایی در کشور با مشارکت تمامی مجموعه‌ها خبر داده بود، بر این نکته نیز تأکید کرد: برای قرار دادن ماهواره در مدار ۴۳۱۵ درجه در حال هماهنگی هستیم. این نقطه را ثبت کرده و نیاز خود را برطرف کنیم. تلاش می‌کنیم با قرار دادن ماهواره این نقاط را حفظ و پایدار کنیم.

حجیر

کلنگ‌زنی ساختمان ۱۰ طبقه جدید پلاسکو

معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران از کلنگ‌زنی ساختمان ۱۰طبقه جدید پلاسکو در ۲۹خبر داد و گفت: ساخت ساختمان جدید پلاسکو حدود سه‌سال طول می‌کشد. مهدی حجت در اولین نشست خبری خود در خصوص سرانجام ساختمان پلاسکو گفت: همان ابتدا بنیاد مستضعفان سعی کرد با تشکیل کارگروه‌های تخصصی روند کار را سرعت ببخشد و حتی مسابقه ایده طراحی ساختمان جدید پلاسکو را اجرا کرد.

وی افزود: بنیاد مستضعفان زمینی که در زیر ساختمان بود، همچنین پارکینگ «اکبر» در شرق آن به مساحت ۴هزار ۲۰۰متر و ساختمان پنج‌طبقه پشتیبانی خریداری کرده تا بتواند مجتمعی بسازد. معاون شهردار تهران با بیان اینکه ما تراکم قانونی را که در طرح تفصیلی است به رسمیت می‌شناسیم، اما از سوی دیگر حقوق مکتسبه کسبه هم باید در نظر گرفته می‌شود، گفت: نهایتاً با جمع‌بندی‌های انجام شده به این نتیجه رسیدیم که در ۲۹دی‌ماه جاری کلنگ ساختمان جدید پلاسکو زده شود، ساختمان جدید پنج طبقه پارکینگ دارد و در ۱۰ طبقه ساخته می‌شود. حجت با بیان اینکه سازمان میراث فرهنگی بارها اعلام کرده که پلاسکو در حریم مدرسه «ژاندارک» است، گفت: با این حال سازمان میراث فرهنگی موافقت کرده که با رعایت ضوابط میراثی این ساختمان ساخته شود، هر چند می‌توانیم بارگذاری را در سمت پلاسکو که نزدیک مدرسه ژاندارک است با طراحی خاصی کمتر کنیم. به گفته وی، باید در پلاسکو ۲هزار ۳۰۰ پارکینگ ساخته می‌شد، اما با توجه به اینکه تنها در پنج طبقه زیرزمین ۱۳۲۰۰ پارکینگ می‌توانستند بسازند قرار است بنیاد مستضعفان پارکینگ مقابل پلاسکو پارکینگ پرانه را مرمت و هوشمند کند تا مابقی ظرفیت پارکینگ‌ها در این قسمت تأمین شود. حجت با بیان اینکه تردد خودروها به پاساز روبه‌رو موجب قطع شدن خط ویژه اتوبوس و بروز حوادثی می‌شد، گفت: بنیاد مستضعفان قبول کرده که از طرح ایجاد خط ال. آر تی در مسیر پارس‌ستان حمایت کند. معاون شهردار تهران تأکید کرد: شهرداری با بنیاد مستضعفان در خصوص پلاسکو با قوانین جاری عمل کرد منتها برای اینکه ساخت پلاسکو مشکلات دیگری ایجاد نکند همه جوانب را سنجیده‌ایم.